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1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 632 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 632: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Asylansøgeres id-kort kan misbruges af ille-

gale indvandrere" på dr.dk den 24. marts samt svare på, hvordan regeringen vil 

lukke det i artiklen omtalte hul? 

http://www.dr.dk/nyheder/indland/asylansoegeres-id-kort-kan-misbruges-af-

illegale-indvandrere 

 

Svar: 

 

Det er selvfølgelig helt uacceptabelt, hvis en udlænding, som opholder sig ulovligt 

her i landet, bliver i Danmark på falske præmisser, f.eks. ved at udgive sig for at 

være asylansøger ved hjælp af et lånt eller stjålet asylkort. 

 

Regeringen har den 5. april 2017 fremsat lovforslag nr. L 173 om ændring af ud-

lændingeloven (Øget brug af biometri m.v.), der har til formål at skærpe kontrol- 

og sikkerhedsindsatsen på udlændingeområdet bl.a. ved at forbedre myndighe-

dernes muligheder for entydigt, effektivt og pålideligt at kunne fastlægge udlæn-

dinges identitet. Lovforslaget vil konkret betyde bl.a., at det bliver muligt for ud-

lændingemyndighederne og politiet ved hjælp af biometriske data (fingeraftryk og 

personfotografi) at kontrollere en udlændings identitet, herunder f.eks. om en 

udlænding, der fremviser et asylkort, reelt er den samme person, som oprindeligt 

søgte om asyl i Danmark 

 

Lovforslaget vil desuden være et værdifuldt værktøj for at imødegå den potentiel-

le sikkerhedsrisiko og kriminalitetsudfordring, som udlændinge, der opholder sig 

her i landet, og som gør brug af en falsk identitet, eller som har ukendt baggrund 

og identitet, kan udgøre. 

 

Lad mig for en god ordens skyld bemærke, at det er begrænset, hvad et asylkort 

kan bruges til, idet kortet udelukkende viser, at den person, der er anført på kor-
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tet, har søgt asyl i Danmark, ligesom det giver vedkommende mulighed for at legi-

timere sig inden for asylsystemet.  

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


